



**ENRS**

since 2005

## Nähtamatute piiride uurimine Kutse taotluste esitamiseks projektile „In Between?“ Tasuta suvekool

Taotluste esitamise tähtaeg: 5.05.2024

Masuuria piirkond Poolas ja Eesti/Soome merepiir

**Kaasaegse Euroopa piirialadel on ainulaadne mäluksuur, mille on kujundanud 20. sajandi tormiline ajalugu: sõjad, geopoliitilised muutused ja massiline ränne. Just sellistes piirkondades korraldab Euroopa Mälu ja Solidaarsuse Võrgustik (ENRS) „In Between?“ suvekooli. Kutsume projektis osalema kunsti- ja humanitaarteaduste tudengeid üle Euroopa. Sel aastal kohtuvad projektis „In Between?“ osalejad Varssavis ja suunduvad õppekõlastusele Tallinnasse ja Helsingisse (Eesti/Soome) või Masuuria piirkonda (Poola), kus intervjuerivad kohalike kogukondade liikmeid ja toodavad taskuhäälingusaadete sarja.**

Projekti üheksas üritus toimub 2.–13. septembrini 2024 ja see algab kolmepäevase koolitusega Varssavis. Programm koosneb suulise ajaloo, helisalvestuste ja taskuhäälingusaadete loomise töötubadest. Seejärel jagunevad osalejad kahte rühma ja kumbki sõidab ühte piiriäärsetest piirkondadest. Nädalapikkustel õppereisidel tutvutakse nende ajaloo ja eripäradega, osaledes ringreisidel, kohtudes kohalike ekspertidega ja intervjuerides elanikke.

Masuuria piirkonnas uurivad osalejad enam kui kaheksakümne aasta tagust Saksa-Poola kogukonna mälestusi. Rühm õpib tundma piirkonna sotsiaalseid suhteid, kus esines etnilis-rahvuslik rivaalitsemine enne 1945. aastat, mil Masuuria kuulus Saksamaa koosseisu, ja pärast 1945. aastat, mil see loovutati Poolale ning suure osa selle elanikkonna rahvuslik kuuluvus oli muutunud. Teine rühm külastab Tallinna ja Helsingit, et uurida merepiiri fenomeni ajast, mil raudne eesriie jagas Läänemere, piirates kahe pealinna vahelist otsesuhtlust, kuni kahe linna vahelise parvlaevaliini taastamiseni 1965. aastal ning uuele majandusrändele pärast 1991. aastat.

Üliõpilased tutvustavad oma uurimistöö tulemusi lühikese kunstilise taskuhäälingusaate vormis, mida jagatakse pärast projekti lõppu voogedastusplatvormidel Spotify ja Simplecast. 2022. aasta projekti tulemused on saadaval ENRSi veebilehel:

[enrs.eu/edition/inbetween2022](http://enrs.eu/edition/inbetween2022) .

**European Network  
Remembrance  
and Solidarity**

Zielna 37  
00-108 Warsaw,  
Poland  
t: +48 22 39 57 600  
f: +48 22 39 57 601  
office@enrs.eu

<http://www.enrs.eu/>

Ootame kandideerima kunsti- ja humanitaarteaduste erialade üliõpilasi, nagu antropoloogia, ajakirjandus ja meediateadus, ajalugu, kultuuriõpetus, sotsioloogia, helitehnika jms. Taotlejatel palutakse täita taotlusvorm aadressil [enrs.eu/edition/inbetween2024](https://enrs.eu/edition/inbetween2024). Hea inglise keele oskus on kohustuslik ja ühe valitud piirkonna keele oskus tuleb kasuks. Töötoad, majutus ja transport õppekäigu sihtkohtadesse on tasuta; osalejad võivad taotleda ka reisikulude osalist hüvitamist. Taotluste esitamise tähtaeg on **5. mai 2024**.

„*In Between? Searching for Local Histories in Borderlands of Europe*“ on haridusprojekt üliõpilastele ja noortele suulise ajaloo vastu huvi tundvatele spetsialistidele. Alates 2016. aastast on programmis osalejad uurinud 26 piirkonda Kesk-, Ida- ja Lõuna-Euroopas. 2018. aastal pälvis projekt Europa Nostra auhindade jagamisel erilise tunnustuse. Lisateavet eelmiste ürituste kohta leiate aadressilt [enrs.eu/inbetween](https://enrs.eu/inbetween). Täieliku teabe saamiseks programmi tänavuse ürituse kohta külastage veebilehte [enrs.eu/edition/inbetween2024](https://enrs.eu/edition/inbetween2024).

Euroopa Mälu ja Solidaarsuse Võrgustik on rahvusvaheline algatus, mille eesmärk on uurida, dokumenteerida ja suurendada üldsuse teadmisi 20. sajandi Euroopa ajaloo ja Euroopa mälukultuuride kohta, pöörates erilist tähelepanu diktatuuridele, sõdadele ja vastupanule poliitilisele vägivallale. Võrgustiku liikmed on Saksamaa, Ungari, Poola, Rumeenia ja Slovakkia ning selle nõuandekogudes on esindatud Albaania, Austria, Tšehhi, Eesti, Gruusia, Läti ja Leedu esindajad.

---

Projekti koordineerimine:

Aleksandra Kalinowska  
Mob.: + 48 508 681 806  
[aleksandra.kalinowska@enrs.eu](mailto:aleksandra.kalinowska@enrs.eu)

Meediakontakt:

Magdalena Żelazowska  
mob: +48 500 395 489  
[magdalena.zelazowska@enrs.eu](mailto:magdalena.zelazowska@enrs.eu)

---

Korraldaja:



Partnerid Eestis ja Soomes:



Co-funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.

ENRSi rahastavad:



MINISTRY OF INTERIOR

*The European Network Remembrance and Solidarity is an international initiative whose aim is to research, document and enhance the public's knowledge of 20th-century European history and the European cultures of remembrance, with particular emphasis on periods with dictatorships, wars and resistance to political violence. The members of the network are Germany, Hungary, Poland, Romania and Slovakia, with representatives from Albania, Austria, the Czech Republic, Estonia, Georgia, Latvia and Lithuania present in its advisory bodies. [www.enrs.eu](http://www.enrs.eu)*